
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 10. listopadu 2010
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 20.11.2010 � 16:12:57

Zasedání číslo: 7/2010

Zápis

z 1. ustavujícího jednání Zastupitelstva obce Bílov konaného dne 10.11.2010

Začátek jednání: 18.00 hod.
Jednání ukončeno:  20.00 hod.

Přítomni: Pavel Babor, Jaroslav Bulín, Ladislav Bulín, Pavel Bulín, Marie Košařová, Jitka Kulíšková,
Josef Slach
Hosté:  Jaroslava Romová

Ustavující jednání Zastupitelstva obce (dále ZO) zahájil nejstarší  člen zastupitelstva Marie
Košařová, bude řídit průběh jednání do doby zvolení nového starosty
Marie Košařová – vážení zastupitelé, vážení hosté, dámy a pánové. Vítám vás na prvním
ustavujícím zasedání obce Bílov, které bylo řádně svoláno podle § 91 a § 93 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. Konstatuji dle prezenční listiny, že z celkového počtu 7
členů zastupitelstva se do této doby dostavilo 7 členů, zasedání je tedy schopno se usnášet.

2. Oznámení o zvolení zastupitelů, zánik mandátu zastupitele a nastoupení náhradníka 
Marie Košařová – nejdříve, než přistoupíme k vlastnímu programu jednání je třeba, aby všichni
zvoleni členové ZM složili zákonem předepsaný slib, neboť jeho nesložení, nebo složení s výhradou,
znamená zánik jejich mandátu ve smyslu ustanovení § 55 odstavec 2, písmene a zákona 491/2001
Sb., o volbách do zastupitelstva obcí ve znění pozdějších změn a doplňků. Nyní mi dovolte, abych
vás seznámil s výsledky voleb a se zastupiteli tak, jak byli zvoleni, popřípadě s náhradníky, kteří
postoupili na další místa. 

Voleb do zastupitelstva obce Bílov dne 15. – 16. 10 2010 se zúčastnilo Sdružení nezávislých
kandidátů Bílova v počtu 9 kandidátů:

Počet osob, kterým byly vydány úřední obálky  ………………. 42
Počet odevzdaných úředních obálek  …………………………...42
Počet platných hlasů v obci celkem ………………………… ... 41

Byla ověřena platnost volby členů ZO. Všichni členové předložili platné osvědčení o zvolení za člena
ZO
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Členy Zastupitelstva obce Bílov se dle výsledků voleb ze dne 15. – 16. 10 2010 stali tito navržení
kandidáti : Pavel Babor (39), Josef Slach (40), Ladislav Bulín (38), Pavel Bulín (38), Jaroslav Bulín 
(37), Marie Košařová ( 33),  Jitka Kulíšková  ( 19 hlasů)

3. Složení slibu členů ZO,  složení nejstaršího člena ZO 
Marie Košařová – podle § 69 odstavec 2 a 3 zákona o obcích skládá člen zastupitelstva slib slovem
„slibuji“ a potvrdí složení slibu svým podpisem. Slib bude skládán tak, že jej nejdříve přečtu a pak
budu jednotlivé členy vyzývat podle abecedy, aby přistoupili k tomuto stolu, pronesli slovo slibuji a
potvrdili toto svým podpisem na tiskopis, který je připraven. Nyní vás seznámím se zněním slibu:
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. Děkuji. Nyní
předstoupíme podle abecedy ke ztvrzení slibu podpisem. 

Marie Košařová – konstatuji, že všichni přítomni členové zastupitelstva složili slib. Než přistoupíme
k dalšímu jednání, přečtu návrh na usnesení v tomto znění. Zastupitelstvo obce Bílov bere na
vědomí složení slibu členů zastupitelstva podle § 69 odstavce 2 zákona o obcích.  

Marie Košařová – dnešnímu ustavujícímu zasedání navrhuji následující program jednání (čte
program):

Program jednání:
  1. Zahájení
  2. Oznámení o zvolení zastupitelů
  3. Složení slibu členů zastupitelů do rukou nejstaršího člena zastupitelstva a složení slibu 
nejstaršího člena zastupitelstva zastupitelstvu obce
  4. Jmenování ověřovatelů zápisu
  5. Volba návrhové a volební komise
  6. Jednací řád
  7. Schválení postupu volby starosty, místostarostů
  8. Volba starosty
  9. Volba místostarosty
10. Volba nových členů finančního výboru
11. Volba nových členů kontrolního výboru
12. Návrh odměn neuvolněným členům zastupitelstva
14. Diskuze  a různé
15. Závěr

Marie Košařová – máte k navrženému programu dotazy nebo připomínky? Pokud nejsou, budeme
hlasovat. 
        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se						          0 hlasů

Děkuji, tím lze považovat program dnešního zasedání za schválený. Zápis provede Pavel Bulín
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4. Jmenování ověřovatelů zápisu
Marie Košařová – dámy a pánové, jako ověřovatele zápisu z tohoto zasedání navrhuji určit pana
Josefa Slacha a pana Pavla Babora Jsou dotazy nebo připomínky k předloženému návrhu? Pokud
nejsou, budeme hlasovat. Návrh usnesení zní: Zastupitelstvo obce Bílov určuje ověřovateli zápisu
z ustavujícího zasedání pana Josefa Slacha a pana Pavla Babora
      
        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							0 hlasů

Děkuji, ověřovatelé zápisu byli určeni. 

5. Volba návrhové a volební komise
Marie Košařová – do návrhové a volební komise navrhuji tyto členy ZO. Jaroslav Bulín, Ladislav
Bulín, Pavel Babor. Žádám navržené, zda souhlasí s tímto návrhem? Ano. Je tomu tak. Dovolte,
abychom hlasovali o složení volební a návrhové komise.
        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							0 hlasů
 
Děkuji. 

6. Jednací řád
Marie Košařová – vážení zastupitelé, obdrželi jste všichni a doporučuji, abychom se řídili při dnešní
volbě dosud platným jednacím řádem. Zastupitelstvo obce Bílov konstatuje, že se bude řídit na
dnešním zasedání dosud platným jednacím řádem. Jsou k tomuto návrh nějaké připomínky? Nejsou,
děkuji a dávám hlasovat.
        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							0 hlasů

7. Schválení postupu volby starosty, místostarosty 
Marie Košařová – před volbou starosty a místostarosty musí být určeno, které funkce budou plněny
uvolněnými a které neuvolněnými zvolenými zastupiteli.
………….  – navrhuji, aby funkce starosty i místostarosty byla neuvolněná. Má někdo jiný návrh?
        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							0 hlasů
Marie Košařová – před vlastní volbou starosty,  dávám návrh, aby toto hlasování bylo veřejné. Má
někdo jiný návrh? 
Pokud není žádný protinávrh, nechám hlasovat o tomto návrhu. 
        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							0 hlasů
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8. Volba starosty
Marie Košařová – můžeme přistoupit k volbě starosty obce. Prosím členy zastupitelstva o jejich
návrhy.

Marie Košařová  navrhuje pana Pavla Bulína
Marie Košařová – má někdo další návrh?       
 Kdo je pro tento návrh					6 hlasů
          Kdo je proti							0 hlasů
          Zdržel se							1 hlas

Návrh: Zastupitelstvo obce Bílov zvolilo do funkce starosty obce pana Pavla Bulína

Marie Košařová – pan Pavel Bulín byl  zvolen starostou obce. Já  blahopřeji a tímto moje funkce
končí a předávám mu vedení tohoto jednání zastupitelstva.

V tuto chvíli přebírá řízení schůze zastupitelstva nově zvolený starosta

Starosta – vážené dámy, vážení pánové, já vám děkuji za důvěru a budu se snažit, abych tuto
důvěru nezklamal. 

9. Volba místostarosty

Přistupme k volbě místostarosty. Žádám členy ZO o předložení návrhu. 

Pavel Babor navrhuje do funkce  neuvolněného místostarosty pana Josefa Slacha, který bude
zároveň statutárním zástupcem starosty. Má někdo jiný návrh?
Kdo je pro tento návrh					6 hlasů
          Kdo je proti							0 hlasů
          Zdržel se							1 hlasů

Návrh: Zastupitelstvo obce Bílov zvolilo do funkce místostarosty pana Josefa Slacha, který bude
zároveň statutárním zástupcem starosty

        

10. Volba nových členů finančního výboru (FV) 
Starosta – přistupme k dalšímu bodu a to je volba finančního  výboru. 
V úvodu je nutné stanovení počtu členů FV. Navrhujeme, aby byl maximální počet výboru 3. Otvírám
diskuzi. Není diskuze.

Návrh: Zastupitelstvo obce Bílov schvaluje maximální počet členů finančního výboru na 3.

Členem nesmí být starosta ani místostarosta. Přečtu navržené členy FV: Ladislav Bulín, Jitka
Kulíšková  a Jaroslava  Baborová. 

Jsou další návrhy na obsazení FV? Pokud tomu tak není prosím o přečtení návrhu.
Návrh: Zastupitelstvo obce Bílov volí členy finančního výboru na volební období 2010-2014 ve
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složení: 
Ladislav Bulín,  Jitka Kulíšková  a Jaroslava  Baborová. 

        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							0 hlasů

Postupme dále k volbě předsedy. Byl navržen pan Ladislav Bulín . Ptám se, jsou další návrhy? Není
tomu tak, požádám o přečtení návrhu
Návrh:  Zastupitelstvo obce Bílov volí předsedu FV na volební období 2010-2014 pana  Ladislava
Bulína

        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							0 hlasů

11. Volba nových členů kontrolního výboru (KV) 
Starosta – přistupme k dalšímu bodu a to je volba kontrolního  výboru. V úvodu je nutné stanovení
počtu členů KV. Navrhujeme, aby byl maximální počet výboru 3. Otvírám diskuzi. Není diskuze.
Návrh: Zastupitelstvo obce Bílov schvaluje maximální počet členů kontrolního výboru na 3.
Přečtu navržené členy KV: 
Pavel Babor, Jaroslav Bulín a Marie Košařová

Jsou další návrhy na obsazení KV? Pokud tomu tak není prosím o přečtení návrhu.
Návrh: Zastupitelstvo obce Bílov volí členy kontrolního výboru na volební období 2010-2014 ve
složení: Pavel Babor, Jaroslav Bulín a Marie Košařová

        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							0 hlasů

Postupme dále k volbě předsedy. Byl navržen pan Pavel Babor.  Ptám se, jsou další návrhy? Není
tomu tak, požádám o přečtení návrhu
Návrh:  Zastupitelstvo obce Bílov volí předsedu kontrolního výboru na volební období 2010-2014
pana  Pavla Babora

        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							0 hlasů

12. Návrh odměn neuvolněným členům zastupitelstva
Byl přednesen návrh na výši odměn pro neuvolněné členy ZM.

Návrh: Zastupitelé schvalují  ve smyslu nařízení vlády č. 37/2003 Sb. a 20/2009 Sb. (příloha č. 1),
výši odměn pro neuvolněné členy ZO následovně:
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-	pro starostu obce  ve výši 9 500,- Kč/ měsíc
     -    pro místostarostu  obce   ve výši    6000,- Kč/měsíc/
     -    ostatní členy zastupitelstva obce ve výši    200,-Kč/měsíc

        Kdo je pro tento návrh					5 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							2 hlasů

14. Diskuze – projednání zadání územního plánu obce před jeho předáním na pověřený úřad
v Kralovicích – starosta seznámil přítomné s návrhem zadání územního plánu obce Bílov, který bude
následně předán pořizovateli. Zastupitelé s návrhem zadání souhlasili
        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							0 hlasů

aktualizace Plánu rozvoje obce z r. 1999 starosta dále navrhl zaktualizovat rozvojový plán obce z r.
1999, jehož úkoly již byly všechny splněny. Z diskuse vzešly následující návrhy pro doplnění: 
parková úprava obce
doplnění stromořadí kolem polních cest
rekultivace rybníků na návsi
vybudování rybníka „pode vsí jako součást systému čistícího odpadní vody obce
úprava polních a lesních cest a příkopů včetně likvidace bolševníku
rozhledna na kopci Džbán
Zastupitelé tento bod nechali otevřený pro další jednání a doplnění – návrhy na doplnění je možno
podávat i formou e-mailů

starosta dále podal informaci o programu Virtuos PK, do něhož se obec zapojila – obsahuje spisovou
elektronickou službu a umožňuje občanům lepší přístup k úřadům. Zastupitelé vzali informaci na
vědomí

Další diskuse: Pan Slach dále v diskuzi navrhl, aby byly i v dalším období vypláceny občanům obce
příspěvky na popelnice ve výši 50% prokázaných ročních výdajů. Zastupitelé souhlasili.
        Kdo je pro tento návrh					7 hlasů
        Kdo je proti							0 hlasů
        Zdržel se							0 hlasů

Zapsal: Mgr. Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Pavel Babor
                                Josef Slach

Starosta: 
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Usnesení
 
z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bílov
konaného dne 10.11.2010

usn.č. 1-10: volí členy návrhové  a volební komise: 
Jaroslav Bulín, Ladislav Bulín, Pavel Babor 
usn.č. 2-10: ověřuje platnost volby členů Zastupitelstva obce na základě předložených osvědčení o
zvolení

1)Pavel Babor, kandidoval za Sdružení nezávislých kandidátů Bílov
2)Jaroslav Bulín, kandidoval za Sdružení nezávislých kandidátů Bílov
3)Ladislav Bulín, kandidoval za Sdružení nezávislých kandidátů Bílov
4)Pavel Bulín, kandidoval za Sdružení nezávislých kandidátů Bílov
5)Marie Košařová, kandidovala za Sdružení nezávislých kandidátů Bílov
6)Jitka Kulíšková, kandidovala za Sdružení nezávislých kandidátů Bílov
7)Josef Slach, kandidoval za Sdružení nezávislých kandidátů Bílov

usn.č. 3/10: schvaluje předložený návrh programu jednání zastupitelstva.

usn.č. 4/10:  schvaluje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva –pana Pavla Babora a Josefa
Slacha

usn.č. 5/10: ZO konstatuje, že se bude řídit na dnešním zasedání dosud platným Jednacím řádem
ZO

usn.č. 6/10: schvaluje, aby funkce starosty i místostarosty byla neuvolněná 

usn.č. 7/10: volí ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. 1) zákona č. 128/2000 Sb.:
starostu obce: Mgr. Pavla Bulína., Bílov čp. 14, nar. 1960 
 s počtem hlasů: 6

místostarostu: Josefa Slacha, Bílov čp.1 nar. 1950
s počtem hlasů: 6

členy finančního výboru na volební období 2010-2014 ve složení:
Ladislav Bulín,  Jitka Kulíšková  a Jaroslava  Baborová. 

-   předsedu finančního výboru: Ladislav Bulín

-   členy kontrolního výboru n volební období 2010-2014 ve složení:
         Pavel Babor, Jaroslav Bulín a Marie Košařová
		     
-   předsedu kontrolního výboru:         Pavel Babor 
usn.č. 8/10: schvaluje  ve smyslu nařízení vlády č. 358/2000 Sb., ve výši odměn následovně:
     -     pro starostu obce                                            ve výši   9500,-  Kč/měsíc
     -    pro místostarostu  obce                                   ve výši    6000,- Kč/měsíc 
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     -    pro  ostatní zastupitele                                    ve výši      200,- Kč/měsíc

   Usn.č. 9/10: schvaluje předložený návrh zadání územního plánu obce Bílov a bere na vědomí
informaci starosty o zapojení obce do programu VIRTUOS Plzeňského kraje i začátek veřejné
diskuse týkající se obnovy a doplnění Programu obnovy obce Bílov z r. 1999, neboť veškeré
vytýčené úkoly již byly splněny.

Usn.č. 9/10: schvaluje příspěvek na popelnice pro občany Bílova ve výši 50% ročních prokázaných
nákladů

Bílov, 10.11. 2010 

Zapsal: Mgr. Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Pavel Babor
                                Josef Slach

Starosta: 
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